PREFEITURA DE LINHARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Presidente Costa e Silva, n° 155 - Novo Horizonte – Telefone: (27)3372-6808

CEP 29902-120 - Linhares – ES

seme@linhares.es.gov.br

CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA COORDENADOR DE POLO UAB PARA ATUAÇÃO NO POLO UAB
NO MUNICÍPIO DE LINHARES-ES.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

SEME, no uso de suas atribuições, convoca a primeira classificada no Processo de Seleção para

Coordenador de Polo UAB, conforme Edital nº 05/2025, Senhora MARCIA APARECIDA VERGNA

para que se apresente na Secretaria Municipal de Educação no dia 30/04/2025, as 09h. o

início das atividades na Coordenação do Polo UAB de Linhares-ES será o dia 05/05/2025 às 08h.

No prazo de três dias úteis após o início das atividades no Polo da Universidade Aberta do

Brasil – UAB, a candidata convocada deverá entregar os seguintes documentos na Secretaria

Municipal de Educação:

- Documento de identidade com foto (cópia);

- CPF (cópia);

- Comprovante de residência (cópia);

- Ficha de cadastro do bolsista / não bolsista atualizada (modelo anexo);

- Cópia do diploma de graduação;

- Currículo Padrão com os anos de experiência preenchido (modelo anexo).

A não apresentação no prazo estipulado ou a falta de qualquer documento exigido poderá

resultar na desclassificação da candidata.

Atenciosamente,

Linhares-ES, 29 de abril de 2025.

ROSINEIA BERGAMASCHI
Secretaria Municipal de Educação de Linhares-ES

Decreto nº 008/2025

		2025-04-29T10:33:37-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702